長野市 PRESS RELEASE

令和７年３月 18 日付けで、松代町松代の長国寺所有「堀江物語絵巻」を

長野市指定有形文化財に指定しました。

つきましては、以下のとおり、指定書の交付を行います。

令和７年３月 18日

長野市指定有形文化財に指定しました

観光文化部文化財課   （課長）高田 園也  （担当）山本 知子・倉石 義行

文化財課 TEL：026-224-7013  FAX：026-224-5104

E－mail：bunka@city.nagano.lg.jp

【指定文化財の概要】

１ 文化財の名称 堀江物語絵巻（ほりえものがたりえまき）

２ 材質・形状等 紙本着色・巻子本 33.6㎝×1343.8 ㎝

３ 作    者 岩佐又兵衛（いわさまたべえ）

４ 指定理由等 別紙資料のとおり

【指定書の交付】

１ 日 時 令和７年３月 21日（金） 午後２時から２時 10 分まで

２ 場 所 教育委員会室（長野市役所第一庁舎４階）

３ 出席者 長国寺 住職 柴田 康裕 様

堀江物語絵巻(抜粋)

mailto:bunka@city.nagano.lg.jp